

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70

Telefone: (43) 3520-8007

Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro

CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 66/2023

Processo Adm.: 135/2023

Data do Processo: 16/05/2023

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo: 135/2023
 b) Nr. Licitação: 66/2023 - PE
 c) Modalidade: Pregão eletrônico
 d) Data de Homologação: 02/06/2023
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OBRAS EM GERAL

| | | | | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---|---------------------|----------|------|---------|----------------|-------------|
| Participante: PLATMADEIRAS LTDA | | | | | | | |
| 6 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE CONCRETO; | P/REBOCO, ARGAMASSA | E 20,000 | GL | 70,00 | 1.400,00 | |
| 8 | ARGAMASSA AC-II INTERNA, 20 KG | | 500,000 | SC | 22,00 | 11.000,00 | |
| 13 | BUCHA S10 COM PARAFUSO PHILIPS | | 1.000,0 | UN | 0,40 | 400,00 | |
| 14 | BUCHA S12 COM PARAFUSO PHILIPS | | 500,000 | UN | 0,40 | 200,00 | |
| 15 | BUCHA S5 COM PARAFUSO PHILIPS | | 1.000,0 | UN | 0,27 | 270,00 | |
| 16 | BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS | | 1.000,0 | UN | 0,28 | 280,00 | |
| 17 | BUCHA S8 COM PARAFUSO PHILIPS | | 1.000,0 | UN | 0,31 | 310,00 | |
| 18 | CANO P/CHUVEIRO 40 CM | | 50,000 | UN | 7,68 | 384,00 | |
| 24 | COTOVELO SOLDÁVEL 45º 40MM | | 100,000 | UN | 5,00 | 500,00 | |
| 25 | COTOVELO SOLDÁVEL 90º 40 MM | | 100,000 | UN | 3,50 | 350,00 | |
| 28 | DUCHA HIGIÊNICA ELÉTRICA 3 T 127V DE 4000W À 4300W | | 10,000 | UN | 220,00 | 2.200,00 | |
| 29 | DUCHA HIGIENICA ELETRICA 3 T 220 V DE 4000W A 4300W | | 10,000 | UN | 200,00 | 2.000,00 | |
| 30 | ESGUICHO REVOLVER PLÁSTICO PVC 1/2 | | 20,000 | UN | 18,00 | 360,00 | |
| 35 | FORRO DE PVC 8MM X 6,00M, BRANCO | | 1.000,0 | mq | 24,29 | 24.290,00 | |
| 36 | FORRO DE PVC 8MM X 6,00M, BRANCO | | 3.000,0 | mq | 24,29 | 72.870,00 | |
| 40 | GUARNIÇÃO 0,70 X 2,10M | | 40,000 | jg | 50,00 | 2.000,00 | |
| 41 | GUARNIÇÃO 0,80 X 2,10M | | 100,000 | jg | 40,00 | 4.000,00 | |
| 45 | JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45º 1/2 | | 100,000 | UN | 0,90 | 90,00 | |
| 47 | LAJOTA PARA LAJE H7 | | 10.000, | UN | 1,20 | 12.000,00 | |
| 48 | LÁPIS PARA CARPINTEIRO | | 100,000 | UN | 1,24 | 124,00 | |
| 49 | LIMA PARA AFIAÇÃO DE ENXADA 8", SEM CABO | | 50,000 | UN | 22,00 | 1.100,00 | |
| 50 | LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 40MM | | 50,000 | UN | 25,00 | 1.250,00 | |
| 51 | LUVA SOLDÁVEL 3/4 (25MM) | | 100,000 | PÇ | 0,45 | 45,00 | |
| 53 | MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO DE 1,10X2,20M | | 100,000 | UN | 100,00 | 10.000,00 | |
| 57 | MANGUEIRA DE NIVEL 3/8" TRANSPARENTE SEM SILICONE | | 200,000 | M | 4,23 | 846,00 | |
| 58 | MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" TRANSPARENTE | | 200,000 | M | 1,90 | 380,00 | |
| 59 | MANGUEIRA MARROM 1.1/2" | | 500,000 | M | 9,49 | 4.745,00 | |
| 61 | MASSA CORRIDA 3,6 LITROS | | 50,000 | GL | 26,00 | 1.300,00 | |
| 62 | PIA P/COZINHA EM AÇO INOX DE 1,20M | | 10,000 | UN | 200,00 | 2.000,00 | |

| | | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|--|---------|---------|----------------|-------------|
| | | | | | Página: 2/2 |
| 63 | PIA P/COZINHA EM AÇO INOX DE 1,50M | 10,000 | UN | 240,00 | 2.400,00 |
| 65 | PISO CERÂMICO INTERNO QUADRADO 60X60 CM PEI 4 | 1.500,0 | M² | 25,18 | 37.770,00 |
| 71 | PISO PORCELANATO RETIFICADO 60X1,20M - CORES A DEFINIR | 500,000 | m² | 74,17 | 37.085,00 |
| 72 | PISO PORCELANATO RETIFICADO 60X60CM - CORES A DEFINIR | 500,000 | m² | 64,00 | 32.000,00 |
| 75 | PORTA EM MADEIRA MACIÇA DE 1ª QUALIDADE, DE 0,80 X 2,10M, | 20,000 | UN | 650,00 | 13.000,00 |
| 81 | PREGO 22 X 72 | 100,000 | KG | 24,00 | 2.400,00 |
| 82 | RALO 150 X 150 X 50MM | 20,000 | UN | 40,00 | 800,00 |
| 84 | REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM | 50,000 | UN | 3,50 | 175,00 |
| 85 | REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, 50MM BRUTO | 10,000 | UN | 133,00 | 1.330,00 |
| 86 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1 | 10,000 | UN | 63,90 | 639,00 |
| 87 | REJUNTE BRANCO 1 KG | 1.000,0 | PCT | 4,75 | 4.750,00 |
| 90 | REPARO PARA TORNEIRA BICA-MÓVEL (pistão) | 50,000 | UN | 20,00 | 1.000,00 |
| 91 | REPARO PARA TORNEIRA CROMADO | 20,000 | UN | 17,90 | 358,00 |
| 92 | REPARO PARA TORNEIRA GIRATÓRIA | 20,000 | UN | 17,90 | 358,00 |
| 96 | SALVA-REGISTRO 3/4 | 15,000 | PÇ | 43,20 | 648,00 |
| 98 | SOLUÇÃO LIMPADORA 200ML | 20,000 | FRCO | 20,00 | 400,00 |
| 104 | TÁBUA DE PINNUS DE 25 CM DE LARGURA | 1.000,0 | M | 8,00 | 8.000,00 |
| 106 | TANQUE DE COM COLUNA 40L, BRANCO ESMALTADO LOUÇA BRILHANTE | 10,000 | UN | 242,00 | 2.420,00 |
| 107 | TARGETA 2.1/2 (FECHO) | 50,000 | UN | 3,50 | 175,00 |
| 108 | TARGETA 2 (FECHO) | 50,000 | UN | 6,00 | 300,00 |
| 109 | TARGETA 3.1/2 (FECHO) | 50,000 | UN | 3,50 | 175,00 |
| 110 | TARGETA 3 (FECHO) | 50,000 | UN | 3,50 | 175,00 |
| 113 | TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE ½ METAL CROMADO | 40,000 | unid | 62,00 | 2.480,00 |
| 116 | TRELIÇA H/12 6 X 5 X 4,2MM COM 06 METROS | 500,000 | UN | 52,82 | 26.410,00 |
| 117 | TRELIÇA H8 6X3,4X4,2MM COM 6M | 500,000 | PÇ | 48,00 | 24.000,00 |
| 118 | UNHO DE PVC 1 P/PIA | 20,000 | PÇ | 4,20 | 84,00 |
| 119 | UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 40MM | 50,000 | UN | 26,90 | 1.345,00 |
| 120 | VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRÃO | 50,000 | UN | 4,23 | 211,50 |
| 121 | VÁLVULA P/TANQUE 1.1/4 | 40,000 | UN | 6,20 | 248,00 |
| 122 | VEDA CALHA PU 40 400G CINZA | 100,000 | TB | 23,00 | 2.300,00 |
| 123 | VEDAROSCA 25MM x 25m | 200,000 | ROLO | 4,85 | 970,00 |

Total do Participante: 361.100,50

Participante: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME

| | | | | | |
|----|--|------------|------|--------|-----------|
| 4 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE CONCRETO E ARGAMASSA BRANCO (TIPO VEDACIT) | 18L 20,000 | BD | 118,00 | 2.360,00 |
| 9 | ARGAMASSA AC-III PISO SOBRE PISO E PORCELANATO, 20KG | 1.200,0 | SC | 22,22 | 26.664,00 |
| 12 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL ¾ X ½ (25 X 20MM) | 100,000 | unid | 0,60 | 60,00 |
| 20 | COLUNA PRONTA FERRO 8MM TAMANHO 7 X 14 CM DE 6M | 150,000 | PÇ | 93,50 | 14.025,00 |
| 23 | COTOVELO SOLDÁVEL ¾ (JOELHO 90 X 25MM) | 200,000 | unid | 0,42 | 84,00 |
| 26 | CUBA DE EMBUTIR OVAL BRANCA 14X30X40CM LOUÇA | 10,000 | UN | 107,00 | 1.070,00 |
| 27 | CUBA DE EMBUTIR OVAL BRANCA 16X49X36CM LOUÇA | 100,000 | UN | 91,00 | 9.100,00 |
| 31 | FECHADURA EXTERNA | 250,000 | UN | 49,37 | 12.342,50 |
| 33 | FERRO 3/8 AÇO CA-50 12M (VERGALHÃO) | 700,000 | BA | 55,80 | 39.060,00 |
| 34 | FERRO 5MM CA-60- BARRA | 1.000,0 | BA | 16,90 | 16.900,00 |
| 52 | LUVA SOLDÁVEL 40MM | 100,000 | UN | 3,05 | 305,00 |

| | | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---|---------|----------------|-------------------------------|-------------------|
| | | | | | Página: 3/3 |
| 56 | MALHA POP 15 X15 FERRO 4,2MM DE 3,00 X 2,00M | 500,000 | PÇ | 92,20 | 46.100,00 |
| 66 | PISO PORCELANATO ACETINADO 60X1,20M - CORES A DEFINIR | 500,000 | m ² | 69,00 | 34.500,00 |
| 67 | PISO PORCELANATO ACETINADO 60 X 60CM, COR A DEFINIR | 500,000 | m ² | 59,00 | 29.500,00 |
| 68 | PISO PORCELANATO ACETINADO 80 X 80CM, COR A DEFINIR | 500,000 | m ² | 71,90 | 35.950,00 |
| 69 | PISO PORCELANATO POLIDO 60 X 1,20M, COR A DEFINIR | 500,000 | m ² | 82,80 | 41.400,00 |
| 77 | PORTA GRELHA 100MM | 30,000 | UN | 9,50 | 285,00 |
| 80 | PREGO 17X27 | 200,000 | KG | 12,00 | 2.400,00 |
| 83 | RALO 150 X 75MM | 20,000 | UN | 35,45 | 709,00 |
| 88 | REJUNTE EPOXI PARA PORCELANATO - 1 KG | 1.000,0 | PCT | 19,00 | 19.000,00 |
| 93 | REVESTIMENTO CERAMICO 35 X 60 CM APROXIMADAMENTE | 1.000,0 | m ² | 22,50 | 22.500,00 |
| 99 | SPUD PLÁSTICO PARA BACIA BRANCO. | 40,000 | UN | 5,50 | 220,00 |
| 111 | TIJOLO COMUM | 60.000, | UN | 0,65 | 39.000,00 |
| 115 | TRELIÇA FERRO AÇO NERVURADO H8 COM 6M | 200,000 | PÇ | 37,80 | 7.560,00 |
| | | | | Total do Participante: | 401.094,50 |

Participante: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA

| | | | | | |
|----|---|---------|----------------|--------|------------|
| 1 | ACABAMENTO PARA FORRO EM PVC 7MM - COR BRANCA. | 5.000,0 | M | 5,50 | 27.500,00 |
| 2 | ACABAMENTO P/REGISTRO DE GAVETA 1.1/2 MOD.C50 EM METAL | 10,000 | UN | 29,90 | 299,00 |
| 3 | ACABAMENTO P/REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 MOD.C50 EM METAL, | 20,000 | UN | 24,20 | 484,00 |
| 7 | ANEL DE JUNÇÃO PARA ESGOTO 100MM. | 100,000 | UN | 1,79 | 179,00 |
| 10 | ARGAMASSA AC-I INTERNA, 20 KG | 1.000,0 | SC | 10,20 | 10.200,00 |
| 11 | ASSENTO POLIÉSTER CONVENCIONAL PARA DEFICIENTE | 50,000 | UN | 120,00 | 6.000,00 |
| 19 | CANO SOLDAVEL 3/4 6,00M (TUBO 25MM) | 200,000 | BA | 19,99 | 3.998,00 |
| 21 | COLUNA PRONTA FERRO 8MM TAMANHO 7 X 14 CM DE 6M | 450,000 | PÇ | 99,90 | 44.955,00 |
| 22 | CONTRA SEDE DA VÁLVULA DESCARGA 2550 | 30,000 | UN | 19,78 | 593,40 |
| 32 | FECHADURA INTERNA | 100,000 | UN | 39,50 | 3.950,00 |
| 39 | GUARNIÇÃO 0,60 X 2,10M | 30,000 | jg | 79,00 | 2.370,00 |
| 42 | GUARNIÇÃO 0,90 X 2,10M | 60,000 | jg | 98,00 | 5.880,00 |
| 43 | GUARNIÇÃO 1,00 X 2,10M | 60,000 | jg | 98,00 | 5.880,00 |
| 44 | GUARNIÇÃO DE TAUARI OU CEDRILHO - RÉGUA C/7CM - P/PORTA DE CORRER | 20,000 | M | 41,00 | 820,00 |
| 46 | KIT COMPLETO P/ REPAROS CAIXA ACOPLADA (entrada/saída/acionador) | 20,000 | UN | 129,90 | 2.598,00 |
| 54 | MALHA POP 10 X10 FERRO 4,2MM DE 3,00 X 2,00M | 375,000 | PÇ | 143,00 | 53.625,00 |
| 55 | MALHA POP 10 X10 FERRO 4,2MM DE 3,00 X 2,00M | 125,000 | PÇ | 143,00 | 17.875,00 |
| 60 | MANGUEIRA PARA JARDIM ANTITORÇÃO 1/2 | 700,000 | M | 4,20 | 2.940,00 |
| 64 | PISO CERAMICO EXTERNO QUADRADO PEI 4 60X60 CM PADRÃO COMERCIAL CORES A ESCOLHER (AMOSTRA SUJEITA A APROVAÇÃO) | 1.500,0 | m ² | 34,90 | 52.350,00 |
| 70 | PISO PORCELANATO POLIDO 80 X 80CM, COR A DEFINIR | 500,000 | m ² | 83,45 | 41.725,00 |
| 73 | PISO PORCELANATO RETIFICADO 80 X 80CM, COR A DEFINIR | 500,000 | m ² | 93,00 | 46.500,00 |
| 74 | PISTOLA/APLICADOR DE PU | 20,000 | UN | 26,10 | 522,00 |
| 76 | PORTA EM MADEIRA MACIÇA DE 1ª QUALIDADE, DE 0,90 X 2,10M, | 10,000 | UN | 849,00 | 8.490,00 |
| 78 | PREGO 12X12 | 2.000,0 | PCT | 21,90 | 43.800,00 |
| 79 | PREGO 12X12 | 6.000,0 | PCT | 21,90 | 131.400,00 |
| 89 | REPARO ACIONADOR VALVULA HYDRA LUXO MASTER | 30,000 | UN | 33,90 | 1.017,00 |
| 94 | revestimento retangular PEI 4 58 x 32 , cores a definir | 500,000 | m ² | 42,90 | 21.450,00 |
| 95 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM, ANTI-RESPINGO, 100% NATURAL | 100,000 | UN | 9,80 | 980,00 |

| | | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|-------------------|
| | | | | | Página: 4/4 |
| 100 | TABUA DE CEDRILHO DE 20 CM DE LARGURA - | 750,000 | M | 20,90 | 15.675,00 |
| 101 | TÁBUA DE CEDRILHO DE 25 CM DE LARGURA | 550,000 | M | 31,90 | 17.545,00 |
| 102 | TABUA DE CEDRILHO DE 30 CM DE LARGURA, | 500,000 | M | 31,65 | 15.825,00 |
| 103 | TÁBUA DE PINNUS DE 10 CM DE LARGURA | 1.500,0 | M | 3,50 | 5.250,00 |
| 105 | TÁBUA DE PINNUS DE 30 CM DE LARGURA | 3.000,0 | M | 11,90 | 35.700,00 |
| 114 | TORNEIRA PARA MÁQUINA DE LAVAR EM ABS | 20,000 | UN | 58,00 | 1.160,00 |
| Total do Participante: | | | | | 629.535,40 |

Participante: BAND COMERCIO DE TINTAS LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-------------|----|--------|------------------|
| 5 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ PINTURA DE PAREDE BRANCO (tipo Vedapren) | 18KG 20,000 | BD | 283,00 | 5.660,00 |
| 37 | GRAFIATO PARA PAREDE 25 KG, COR BRANCA | 100,000 | BR | 70,00 | 7.000,00 |
| 38 | GRAFIATO RÚSTICO DE GRÃOS GROSSOS, COR AMARELO OURO | 400,000 | BR | 70,00 | 28.000,00 |
| 112 | TINTA ASFÁLTICA Á BASE DE AGUA PARA ALVENARIA 18 L (TIPO NEUTROL) | 30,000 | BD | 286,00 | 8.580,00 |
| Total do Participante: | | | | | 49.240,00 |

Total Geral: 1.440.970,40